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Takim mes përfaqësueseve të shkollave të mesme nga Normandia e Poshtme dhe Maqedonisë : pjesëmarrja në jetën shkollore dhe vendi i Evropës në shkollë

Shtëpia e Evropës në Caen dhe SEGA janë duke përgatitur një takim mes
përfaqësuesve të shkollave të mesme nga Normandia e Poshtme dhe Maqedonisë
për të diskutuar pjesëmarrjen në jetën e themelimit dhe vendit të Evropës në
shkollë. Ky takim do të zhvillohet prej 26 deri 30 prill 2009 në Normandi të Poshtme.

Shtëpia e Evropës në Caen, Normandi e Poshtme në bashkëpunim me partnerin e saj maqedonas SEGA, federata e
shoqatave për të rinj, organizojnë konkurs për shkëmbim përvojash mes shkollave të mesme të Normandisë së
Poshtme dhe Maqedonase, ne kuadër të pilotimit të Aksionit 2 « Rinia, Arsimi, Qytetaria Lokale dhe Evropiane ».

Në këtë drejtim, MECBN gjithashtu ka ka firmosur një konventë mes Rektoratin e Akademisë në Caen në tetor të vitit
2008.

Rajoni i Normandisë së Poshtme ka kërkuar nga dy organizata të sigurojnë një koordinim të papenguar të projekteve
të ndryshme dhe aksioneve, jashtë aspekteve pedagogjike dhe të zhvillojnë projekte reciproke.

Në kuadër të aksionit 2.2 të programit për bashkëpunim : « Aktorët e rinj në rrugën e tyre të jetës : është e orientuar
drejt trajnimit, profesionit dhe të jenë të lëvizshëm nëpër Evropë », Shtëpia e Evropës dhe SEGA janë duke
përgatitur një takim të përfaqësueseve të shkollave të mesme nga Normandia e Poshtme dhe Maqedonisë për të
diskutuar pjesëmarrjen në jetën e themelimit dhe vendit të Evropës në shkollë.

Ky takim do të zhvillohet prej 26 deri 30 prill 2009 në Normandi të Poshtme dhe do të përfshijë kryesisht temat e jetës
shkollore dhe artizania në jetën shoqërore, angazhimi individual dhe kolektiv, për qytetarinë evropiane aktive.
 

Shkarkojeni programin për 26 deri 30 prill [fr, en]
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